

Nr 176.

Av herr **Olsson** i Kalmar m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 2, med förslag till allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 2 föreslås ändring av grunderna för särskilt dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst med försörjningsplikt.

Den föreslagna ändringen innebär bl. a., att en befattningshavare vid de reglerade verken med 200 kronor månadslön och med familj bestående av hustru och fem barn erhåller ett särskilt dyrtidstillägg av 3 kronor pr månad (enligt nu gällande grunder 15: 75 kronor pr månad), då däremot en befattningshavare vid samma verk med 800 kronor månadslön erhåller ett särskilt tillägg av 15: — kronor per månad för ett barn (enligt nu gällande grunder 3: 15 kronor pr månad).

De i propositionen föreslagna grunderna för dyrtidstilläggets beräkning innebär en påtaglig orättvisa gent emot befattningshavare med mera än ett barn, och, i olikhet med nu gällande bestämmelser, ett gynnande av 1-barnssystemet.

Det torde därför få anses synnerligen önskvärt, att de blivande bestämmelserna i fråga om familjetilläggen givas sådan lydelse, att vederbörande befattningshavare kommer i åtnjutande av familjetillägg efter i huvudsak samma principer, som nu gälla i fråga om sådant tillägg.

Grunderna för detta tillägg böra emellertid göras så enkla, att de icke äventyra det berättigade kravet på enkelhet i tilläggens beräkning.

En enkel och som det synes jämförelsevis jämn fördelning av familjetilläggen vunnas genom att sagda tillägg beräknas efter följande grunder:

Till befattningshavare med familjemedlem utgår ett särskilt dyrtidstillägg, s. k. familjetillägg, med ett månatligt belopp för varje sådan medlem motsvarande för befattningshavare vid oregrulerade verk en

tjugonedel ($\frac{1}{20}$) av grundtalet i kronor (vid index 75 = kronor 3: 75) samt för befattningshavare vid reglerade verk en trettiondedel ($\frac{1}{30}$) av grundtalet i kronor (vid index 75 = kronor 2: 50).

Såsom familjemedlem räknas hustru och på grund av försörjningsplikt underhållet barn, som icke uppnått 16 års ålder.

Förslagets verkningar framgå av till motion nr 175 bilagda tabeller.

På grund av vad sålunda anförts hemställes, att riksdagen ville besluta

att fastställa grunderna för beräkning av särskilt dyrtidstillägg åt befattningshavare med försörjningsplikt på sätt här ovan angivits.

Stockholm den 26 januari 1923.

P. Valerius Olsson.

J. Fjellman.

Nils Holmström.

Carl Sehlin.

P. S. Hedlund.

Adolf Wallerius.

Axel Eurén.

Per Pehrsson.